ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

07 апреля 2017			из Протокола № 4
[bookmark: _GoBack]

1. СЛУШАЛИ:
Л.И.Якобсона – об утверждении Положения о благодарностях и почетных грамотах НИУ ВШЭ и Положения о медалях, почетных знаках, почетных званиях и дипломах НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: С.Ю.Мазлова, Я.И.Кузьминов, А.В.Новосельцев
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить Положение о благодарностях и почетных грамотах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
1.2. Утвердить Положение о медалях, почетных знаках, почетных званиях и дипломах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
1.3. Признать утратившими силу Положение о наградах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», Положение о почетных знаках и дипломах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденные ученым советом НИУ ВШЭ 30.09.2016, протокол № 08, и введенные в действие приказом от 31.10.2016 № 6.18.1-01/3110-09.

11. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
11.1. Утвердить Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
11.2. Считать утратившим силу Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 26.12.2014, протокол № 10, и введенное в действие приказом от 29.01.2015 № 6.18.1-01/2901-09.
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за – 76, против – 1, воздержалось – 4).

12. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Положения о государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
12.1. Утвердить Положение о государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
12.2. Считать утратившим силу Положение о государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 26.02.2016, протокол № 03, и введенное в действие приказом от 29.03.2016 № 6.18.1-01/2903-13.
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за – 82, против – нет, воздержалось – 4).

13. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Положения о порядке восстановления студентов и допуска к учебному процессу в связи с выходом из академического отпуска, отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
13.1. Утвердить Положение о порядке восстановления студентов и допуска к учебному процессу в связи с выходом из академического отпуска, отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
13.2. Считать утратившим силу Положение о порядке восстановления студентов и допуска к учебному процессу в связи с выходом из академического отпуска, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 30.11.2012, протокол № 41, и введенное в действие приказом от 10.12.2012 № 6.18.1-06/1012-04.
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за – 101, против – нет, воздержалось – 1).